
MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠLUKNOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

                        Okres Děčín, 407 77 Šluknov, Svojsíkova 352, IČ 709 83 836, IZO 107 561 611, +420 412 386 260, +420 739 424 608, reditelka@skolka-sluknov.cz 

DOTATEK Č. 1  
KE SMĚRNICI KE STRAVOVÁNÍ A ŠKOLNÍMU STRAVOVÁNÍ 

Č. 2/2022 

 
Dodatek ke směrnici o stravování a školním stravováním se doplňuje v bodu 2 Stravné, kapitola Úhrada 
platby za stravování pro období od 1. 9. 2023 do 30. 06. 2024 o následující: 
  
Mateřská škola Šluknov, příspěvková organizace je ve školním roce 2023-2024 zapojena do dotačního 
programu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“- projekt podpořen 
z prostředků Evropské unie – Zaměstnanost plus a Ústeckého kraje.  
 
Účelem je zajištění školního stravování dětí v mateřské škole, jejichž rodina je ohrožena chudobou a 
materiální nebo potravinovou deprivací nebo se ocitla v nepříznivé finanční situaci, umožnit tak nejen 
zlepšení podmínek pro řádný průběh jejich školní docházky, ale i předcházet případnému sociálnímu 
vyloučení. 
 
Pokud je dítě řádně přihlášeno do mateřské školy, pak platí zjednodušená pravidla pro zapojení dítěte 
MŠ do projektu, kdy zákonný zástupce dítěte: 

• Vyplní a podepíše Čestné prohlášení o příjmové situaci 

• Doloží originál Potvrzení Úřadu práce 

• Měsíc předem (před zapojením dítěte do projektu) uhradí min. 500,- Kč – na úhradu stravného 
(Lze požadovat až 1 úplnou měsíční úhradu dle předpisu stravného stanovenou směrnicí o 
školním stravování.) 

Ředitelka školy přijme formuláře, zkontroluje, případně vyzve k doplnění, zaeviduje. Podle počtu 
podávaných „žádostí“ zařadí ředitelka dítě do projektu ihned, nejpozději však v pondělí následujícího 
týdne po podání všech řádně vyplněných formulářů.   
 
Ve Šluknově dne 28. 08. 2023 
 

Mgr. Jana Korečková 

ředitelka školy 

 

Mateřská škola Šluknov 

příspěvková organizace 

Svojsíkova 352 

407 77 Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 



MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠLUKNOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

                        Okres Děčín, 407 77 Šluknov, Svojsíkova 352, IČ 709 83 836, IZO 107 561 611, +420 412 386 260, +420 739 424 608, reditelka@skolka-sluknov.cz 

 

DOTATEK Č. 2 
KE SMĚRNICI KE STRAVOVÁNÍ A ŠKOLNÍMU STRAVOVÁNÍ 

Č. 2/2022 

 
Dodatek ke směrnici o stravování a školním stravování 

se mění 
v bodu 2 Stravné – 3. kategorie: zaměstnanec mateřské školy: 

 
Původní znění: 
 
3. kategorie: zaměstnanec mateřské školy (norma 5.-9. ročník ZŠ) – pouze oběd 

▪ Příspěvek z FKSP: 28,- Kč 
▪ Platba zaměstnance: 12,- Kč 
▪ Celkem:  40,- Kč 

 
se tímto dodatkem mění s platností a účinností od  1. 1. 2024 na nové znění, a to: 

 
Nové znění: 
3. kategorie: zaměstnanec mateřské školy (norma 5.-9. ročník ZŠ) – pouze oběd 

▪ Příspěvek z FKSP: 10,- Kč 
▪ Platba zaměstnance: 30,- Kč 
▪ Celkem:  40,- Kč 

   
 
Ve Šluknově dne 02. 01. 2024 
 

Mgr. Jana Korečková 

ředitelka školy 

 

Mateřská škola Šluknov 

příspěvková organizace 

Svojsíkova 352 

407 77 Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 

 



MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠLUKNOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

                        Okres Děčín, 407 77 Šluknov, Svojsíkova 352, IČ 709 83 836, IZO 107 561 611, +420 412 386 260, +420 739 424 608, reditelka@skolka-sluknov.cz 

DOTATEK Č. 3 
KE SMĚRNICI KE STRAVOVÁNÍ A ŠKOLNÍMU STRAVOVÁNÍ 

Č. 2/2022 

 
Dodatek ke směrnici o stravování a školním stravováním se doplňuje v bodu 2 Stravné, kapitola Úhrada 
platby za stravování pro období od 1. 9. 2024 do 30. 06. 2025 o následující: 
  
Mateřská škola Šluknov, příspěvková organizace je ve školním roce 2024-2025 zapojena do dotačního 
programu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025“- projekt podpořen 
z prostředků Evropské unie – Zaměstnanost plus a Ústeckého kraje – MPSV. 
 
Účelem je zajištění školního stravování dětí v mateřské škole, jejichž rodina je ohrožena chudobou a 
materiální nebo potravinovou deprivací nebo se ocitla v nepříznivé finanční situaci, umožnit tak nejen 
zlepšení podmínek pro řádný průběh jejich školní docházky, ale i předcházet případnému sociálnímu 
vyloučení. 
 
Pokud je dítě řádně přihlášeno do mateřské školy, pak platí zjednodušená pravidla pro zapojení dítěte 
MŠ do projektu, kdy zákonný zástupce dítěte: 

• Vyplní a podepíše Čestné prohlášení o příjmové a sociální situaci za účelem prominutí úplaty za 
školní stravování v rámci dotačního programu 

• Doloží originál Potvrzení Úřadu práce ČR 

• Měsíc předem (před zapojením dítěte do projektu) uhradí min. 500,- Kč – na úhradu stravného 
(Lze požadovat až 1 úplnou měsíční úhradu dle předpisu stravného stanovenou směrnicí o 
školním stravování.) 

Ředitelka školy přijme formuláře, zkontroluje, případně vyzve k doplnění, zaeviduje. Podle počtu 
podávaných „žádostí“ zařadí ředitelka dítě do projektu ihned, nejpozději však v pondělí následujícího 
týdne po podání všech řádně vyplněných formulářů provede posouzení třetí strany a předá ke 
zpracování vedoucí školního stravování. 
 
Ve Šluknově dne 28. 08. 2024 
 

Mgr. Jana Korečková 

ředitelka školy 

 

Mateřská škola Šluknov 

příspěvková organizace 

Svojsíkova 352 

407 77 Šluknov 

 

 

 

 
 


